Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 202/2016 - COPER

Brasília - DF, 21 de julho de 2016.

Ao Senhor Secretário-Executivo da CME

Assunto: Apensação de proposições

Senhor Secretário,

Deferido o Requerimento nº 4836/16, do Sr. Paulo Magalhães, informo

a Vossa Senhoria que o Projeto de Lei nº 287/15 deverá ser apensado ao de nº

4452/16 e se encontra na Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável, à qual já solicitamos a devolução para posterior encaminhamento a

esta Comissão.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA

Diretora

REQ-4836/2016
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
20/07/2016
Defiro o Requerimento n. 4.836/2016, nos termos dos artigos 142 e 143, II, “a”,
ambos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, porquanto os Projetos
de Lei n. 4.452/2016 e n. 287/2015 tratam de matérias correlatas. Apense-se,
pois, o Projeto de Lei n. 287/2015 ao Projeto de Lei n. 4.452/2016. Publique-se.
Oficie-se.